


 
Druháci v českém jazyku stavěli pyramidy 

 
 
 

  Píše. 
 

Chlapec píše. 
 

Chlapec píše slovo. 
 

Chlapec v Egyptě píše slovo. 
 

Chlapec v Egyptě píše tužkou slovo. 
 

Malý chlapec v Egyptě píše tužkou slovo. 
 
      Honzík, Matyášek 
 
 
 
 

Štěkal 
 

Pes štěkal. 
 

Tlustý pes štěkal. 
 

 Tlustý pes štěkal na kočku. 
 

 Tlustý pes štěkal v parku na kočku. 
 
 Tlustý pes štěkal v parku na šedou kočku. 

 
Tlustý pes zle štěkal v parku na šedou kočku. 
 
           Eliška, Adélka 
 

 
 

Kvete. 
 

Kytka kvete. 
 

Vysoká kytka kvete. 
 

Vysoká kytka kvete na louce. 
 

Vysoká bílá kytka kvete na louce. 
 

Vysoká bílá kytka kvete na louce v Praze. 
 

Vysoká bílá kytka kvete na louce v Praze u kostela. 
 

Anetka, Natálka, Tadeášek 
 
 
 
 

Mňoukalo. 
 

Kotě mňoukalo. 
 

Kotě mňoukalo u lavičky. 
 

Bílé kotě mňoukalo u lavičky. 
 

Bílé kotě šťastně mňoukalo u lavičky. 
 

Bílé kotě šťastně mňoukalo u lavičky v Egyptě. 
 

Linnuška, Emička 
 

 
 
 

Mgr. Daniela Furmánková 
 
 



Oslavy Halloweenu na naší škole 
 

Dne 31. října slaví velká část, zejména anglicky mluvícího světa, svátek Halloween, 
který má za sebou dlouhý vývoj a jeho počátky bychom našli až u Keltů v době před 
naším letopočtem. Původní oslavy by se s trochou nadsázky daly nazvat „keltským 
Silvestrem”. Jeho dnešní podoba je výsledkem různých dalších vlivů, mimo jiné například 
křesťanských a od 20. století mají oslavy Halloweenu značně komerčnější ráz, což mu 
přidává na popularitě, hlavně mezi dětmi. Oblékání či vlastní výroba strašidelných 
kostýmů a různé halloweenské párty se úspěšně uchytily i v České republice, nicméně 
další halloweenská tradice praktikovaná zejména v anglicky mluvících zemích - 
koledování - se v naší zemi zatím příliš nerozšířila. 

Často se setkáváme s rozšířeným názorem, že Halloween je „komerční americký 
svátek”. Komerční bohužel ano, ale americký určitě ne. Původ tohoto svátku je úplně 
jiný, Keltové byli totiž Indoevropané a žili i na území dnešní České republiky. 

Na naší škole se oslavy Halloweenu zabydlely také poměrně úspěšně a letos jsme 
si opět, podobně jako loni, užili poslední říjnový den po návratu z podzimních prázdnin 
v kostýmech. Také výuka, hlavně na 1. stupni, byla halloweensky laděná, a tak jsme 
počítali pavouky, míchali lektvary nebo si v angličtině rozšířili slovní zásobu o pár dalších 
halloweenských slovíček. 
 

Mgr. Irena Konečná 
 
 
 
 
 
 

Návštěva obecního úřadu 
 

V říjnu tohoto roku žáci třetí třídy, Základní školy Šenov u Nového Jičína, v rámci 
výuky prvouky navštívili obecní úřad obce Šenov u Nového Jičína, kde se jim věnoval pan 
starosta Ing. Jaromír Kadlec. 

Pan starosta dětem nejprve ukázal svoji pracovnu, následně je zasvětil do 
problematiky výkonu funkce starosty obce a nakonec zodpověděl také zvídavé dotazy 
žáků. Na závěr děti dostaly malý dáreček a sladkost. 

Potom mu žáci předali obrázky, které pro příležitost návštěvy obecního úřadu 
namalovali. 

 Všem, kteří se nám věnovali, tímto moc děkujeme. 
 

Mgr. Irena Kelnarová 
 



 

Logická olympiáda 2024 
 

V průběhu října proběhlo v naší škole základní kolo Logické olympiády, kterou 
organizuje Mensa Česko. Je to on-line soutěž zaměřená na řešení logických úloh, které 
vyžadují kreativní přístup. V této soutěži nejsou důležité naučené znalosti, ale schopnost 
samostatně přemýšlet, rychle se rozhodovat a tím rozvíjet logické myšlení. Soutěžit 
přišlo 22 žáků z 2. - 9. třídy a byli mezi 108 399 účastníky z celé republiky úspěšní. 
Dvanáct z nich patří mezi 75% nejlepších řešitelů základního kol. Nejlépe se umístili: 

 
V kategorii A2   (2. ročník):  
 

Ema Kubičíková 
 

V kategorii A   (3. -5. ročník ZŠ):  
 

Samantha Riedlová,  
Eliška Jasinská,  
Alice Pavlíková 

 
V Kategorii B   (druhý stupeň ZŠ a odpovídající ročníky víceletých SŠ):  
 

Max Šeliga,  
Radim Kracík, 
Adéla Bartoňová 

 
Děkujeme žákům za reprezentaci školy a přejeme mnoho dalších úspěchů. 

 
Mgr. Marcela Žídková 

 
 
 
 
 
 

Den válečných veteránů u památníku 
 

V pátek 8. listopadu vystoupili žáci naší školy u příležitosti Dne válečných veteránů 
s krátkým kulturním programem u Památníku obětem I. a II. světové války. Tento 
významný den se celosvětově slaví v listopadu a vznikl jako připomínka konce 1. světové 
války. Na různých místech světa má různé názvy. V České republice se jedná o významný 
den, který je věnován veteránům všech válečných konfliktů. 
 

Mgr. Irena Konečná 
 



 

Poděkování 
 

Jménem celé naší školy, zejména nadšených výtvarníků, bych ráda poděkovala 
paní Anně Kubové za veškerý výtvarný materiál, který nám ze svých přebytků 
věnovala. Se zápalem z něj budeme tvořit! 
 

Mgr. Irena Konečná 
 
 
 
 

Exkurze Štramberk 
 

Dne 15. října se uskutečnila pro 6. třídu dějepisná exkurze do Štramberku. Jeli 
jsme autobusem z Nového Jičína. Jelikož byla jeskyně Šipka kvůli podzimním povodním 
uzavřena, navštívili jsme muzeum, kde pro nás připravili program, který se týkal 
pravěkého umění. Modelovali jsme z hlíny sošky Venuše, zkoušeli jsme jeskynní malby 
a otisky dlaně na papír. Moc to všechny bavilo. Na závěr pro nás byl připraven film 
o pravěku. Na štramberském náměstí jsme měli na chvíli rozchod, mohli jsme si koupit 
štramberské uši. 
 

Mgr. Eva Havlásková 

 
 

Přehlídka profesí v Kopřivnici 
 

Dne 9. října jsme se zúčastnili zájezdu do Kopřivnice na přehlídku profesí. Zhruba 
po čtvrté hodině jsme nastoupili do autobusu, kde již byly ostatní deváté třídy z jiných 
škol. Když jsme přijeli na dálnici, tak nám začal blbnout autobus a nakonec úplně zastavil. 
Pak jsme museli čekat na náhradní autobus a kvůli tomu jsme se na akci dostali 
o ¾ hodiny později, než jsme původně měli. Když jsme přišli, už na nás čekali hezky nás 
přivítali. Zajistili nám místo na odložení aktovek a pak nás již šli provést po třech 
stanovištích, kde nám vysvětlovali, co je to za obory a co se tam dělá. Nakonec se stejně 
většina třídy přesunula ke stánku s tetovačkami a pak jsme si šli ještě vyzkoušet brýle, jak 
vidí opilí lidé a podobně. Víc jsme toho nestihli a pro příště bych poprosila školu, aby 
zařizovala kvalitnější autobusy.  

Příhoda s porouchaným autobusem nás sice pobavila, ale nestihli jsme si to tam 
projít. Jinak mě osobně to tam dost bavilo a děkuji za tento výlet. Upřímně, vše lepší než 
hodiny němčiny a chemie. Z akce jsem si stejně jako většina naší třídy odnesla tetovačku 
a povědomí o možných oborech, kam můžu jít. 
 

Tereza, 9. třída 



 

Školní akce očima žáků 
 

Divadlo 
 

Dne 25. října jsme se školou navštívili Fokus v NJ. Čekala nás divadelní hra jménem 
Strach. Bylo to o strachu různých lidí, o jejich úzkostech a obavách. Bylo tam plno strachů 
a úzkostí - například z: pavouků, války a také třeba z neštěstí. Hra nás zaujala, byli jsme 
vtaženi do děje. Líbilo se nám, jakou odvahu herci měli za hraní této hry a jak dokázali 
poukázat na lidské emoce. Příběh poukázal i na to, že bez strachu bychom nebyli dost 
opatrní. Strach je děsivý, ale v malém množství může být i užitečný. Možná nám to 
v některých chvílích přišlo zdlouhavé, ale i přesto jsme si to užili. Dáváme čtyři hvězdičky 
z pěti. 
 

Sára a Amálie, 8.A 
 

Gemma 
 

Dne 17. října jsme se zúčastnili přehlídky škol (Gemmy) v Novém Jičíně, kde jsme 
se dozvěděli spoustu zajímavých věcí a hlavně, co nabízejí školy z našeho okolí. 
Vyzkoušeli jsme si zde různé hry a poslechli si výklady zástupců škol, proč tam jít a jaké 
benefity by nám škola mohla přinést. Také jsme si mohli zkusit hry, co pro nás měly školy 
připravené, na které se těšili skoro všichni, jelikož jsme většinou něco vyhráli, buď 
propisku, bonbonek a nebo třeba i perník. Přehlídku jsme si užili a byli jsme také rádi, že 
jsme se nemuseli učit ve škole. Dozvěděli jsme se spoustu nových informací a odnesli si 
domů plno letáčků a různých kartiček. 
 

Richard, 9. třída 
 

Dne 17. října 2024 jsme společně s paní učitelkou Hašovou a paní asistentkou 
Janíčkovou navštívili přehlídku středních škol Gemma v Novém Jičíně. Po příchodu nás 
zdravili žáci a učitelé z daných škol. Každý byl na nás moc milý a skvěle nám vysvětlili, jak 
to na jejich škole chodí. Jak daný obor funguje, o čem je a na co bychom se měli zaměřit. 
Myslím si, že to všem moc pomohlo. Mohli jsme si popovídat s žáky o tom, jaké mají 
dojmy, co by nám mohlo pomoct při výběru střední školy nebo třeba i o přijímacích 
zkouškách. Taktéž jsme dostali pár dárečků, vyrobili si vlastní dřevěnou krabičku, 
ochutnali něco od žáků z cukrářských oborů a dostali jsme spoustu letáků s informacemi 
o škole - o oborech a hlavně o dni otevřených dveří. Bohužel nám nestačil čas, proto se 
ještě někteří vrátili s rodiči. Přehlídka se mi velmi líbila a myslím si, že nám všem hodně 
pomohla s výběrem střední školy. 
 

Adéla, 9. třída 
 
 
 



 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA SLUNÍČKO 
 

Zdravíme Vás z MŠ Sluníčko. Užili jsme si krásné podzimní počasí a nyní už si musíme 
zvykat na to, že přichází zima. 

 
Na podzim jsme toho s dětmi zvládli opravdu mnoho. Přišli se za námi podívat 

kamarádi z první třídy. Byli jsme s dětmi pozváni do Klubu důchodců v NJ na pohádku 
o Červené karkulce. Byl to pro děti nový a neobvyklý zážitek. Mohly si vyzkoušet kostýmy, 
prozkoumat kulisy a popovídat si s herci. Děti i my paní učitelky budeme moc rádi za další 
spolupráci. Dále jsme se zúčastnili akce Křída 2024, kde jsme společně s dalšími dětmi 
pomalovali novojičínské náměstí. Děkujeme paní Markétě Kubešové za uspořádání 
sportovního dopoledne pro naše předškoláky. Drakiádu jsme pro děti přichystali na naší 
zahradě. Děti si vyrobily svého dráčka, se kterým pak společně plnily různé úkoly. Na závěr 
nechybělo hledání pokladu Dráčka „Fráčka“. S dětmi jsme chodili také do přírody, kde se 
učily poznávat stromy, keře, kytičky a také zvířátka. Poznaly, že když se budou v přírodě 
chovat pěkně, budou potichu, tak uvidí a uslyší spoustu zvířátek. Krásné odpoledne jsme 
strávili s dětmi a rodiči při odpoledním dýňování. Každý si mohl vyřezat a vydlabat svou 
dýni. Buď si ji děti odnesly domů, nebo nám s ní vyzdobily schodiště do školky. Měli jsme 
krásnou podzimní výzdobu. Uspávání broučků jsme si užili společně s dětmi a rodiči. 
Po zahradě byly pro děti přichystány různé úkoly zaměřené na broučky, děti s rodiči 
postupně jednotlivé úkoly plnili. Čekala je sladká odměna. Na závěr jsme společně uspali 
broučky a zvířátka na zimu krásnou Mravenčí ukolébavkou. S nejstaršími dětmi jsme byli na 
Zahrádkářské výstavě na Starém Jičíně, kde viděly spoustu ovoce i zeleniny tradičního 
i netradičního vzhledu. Spolupracujeme se třídami základní školy. Děti z nižšího stupně 
základní školy chodí do školky číst dětem pohádky. Společných akcí chystáme v tomto 
školním roce více. Naše spolupráce se základní školou bude častější, tak abychom dětem co 
nejvíce usnadnili přechod z mateřské školy do školy základní. Na besedě s myslivcem se děti 
dozvěděly mnoho nových a zajímavých informací o zvířatech žijících v lese. Jak se chystají na 
zimu, jak jim můžeme v zimě pomoci, co vše můžeme zvířátkům do krmelce přinést a co by 
jim naopak mohlo uškodit. Zúčastnili jsme se řady kulturních akcí. Návštěvy kina, výstav, 
divadelní představení v MŠ. Zážitků máme více než dost. Spoustu krásných akcí nás ještě 
čeká. Koncem listopadu začneme s našimi předškoláky navštěvovat předplavecký kurz v NJ. 
A pak už hurá na vánoční akce. 

 
Začínáme vánočním tvořením, pečením vánočního cukroví, návštěvou Mikuláše v MŠ. 

Společně s dětmi a rodiči 5. 12. rozsvítíme vánoční strom. Před Vánocemi chystáme s dětmi 
pro rodiče vánoční besídky. Ty proběhnou ve třídách mateřské školy. Rodiče se mohou těšit 
na krásná představení svých šikovných dětí. Do mateřské školy přijdou děti ze ZŠ (MIS 
music) a navodí nám tu správnou vánoční atmosféru hrou na hudební nástroje a zpěvem 
vánočních písní. 



Před Štědrým dnem chystáme pro děti vánoční nadílku. Vytvoříme si vánoční 
atmosféru, děti si rozbalí dárečky, které jim Ježíšek nadělí. Snad dětem udělají radost. 
Společně si zazpíváme vánoční koledy, sníme si napečené vánoční cukroví a už se budeme 
moc těšit na Štědrý den v kruhu rodinném. 

 
Vám všem přeji spokojené, láskou a porozuměním naplněné vánoční svátky. V novém 

roce všechno dobré, hlavně hodně zdraví a spokojené a šťastné rodinné prostředí. 
 
To Vám z celého srdce přeje za celý kolektiv mateřské školy 
  

Soňa Golichová



 
 

Srdečně zveme všechny místní i přespolní na prohlídku naší školy,  
kterou jsme spojili s vánočním jarmarkem a tvořením.



 
 
 

 
Vánoce mám nejraději,  
když jsme všichni spolu.  

To se nikdo nemračí,  
času máme horu.  

Vánoce mám nejradši,  
to jsou pěkné svátky,  

táta má čas na vláčky,  
máma na pohádky. 

 
Jitka Dolejší 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Krásné Vánoce přejí zaměstnanci  
 

a žáci ZŠ a MŠ Šenov u Nového Jičína 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Textová a grafická uzávěrka Školovinek dne 25. 11. 2024.  
Vydává ZŠ a MŠ Šenov u NJ jako součást Šenovinek. 


